
                             

 

  

BOĞAZİÇİ BAĞIMSIZ DENETİM VE 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 

 

www.bbdas.com.tr 
 

/bbdas.com.tr 
 

/bogazici_bbdas 

 

info@bbdas.com.tr 
 

/bogazicibbdas 
 

/company/boğaziçi-
bağımsız 

 

_____________________________________________ 
Merkez               :   Mahmutbey Mah. 2416 Sok. E2 Blok İSTOÇ Aktem Plaza No:4 K:8/58 Bağcılar / İSTANBUL       Tel: 0 212 433 83 00       Fax: 0 212 433 83 03 

Antalya İrtibat  :   Etiler Mah. 832 Sok. Arat İş Merkezi K:8 No:4/20  Muratpaşa / ANTALYA                                      Tel: 0 242 248 26 06       Fax: 0 242 248 66 03 

Kayseri İrtibat   :   Gevher Nesibe Mah. İstasyon Cad. Sütsever Apt. No:55/11 K:6 Kocasinan / KAYSERİ                 Tel: 0 352 220 50 30       Fax: 0 352 220 50 40 

Bursa İrtibat      :   İhsaniye Mah. İzmir Yolu Cad. No:110/A D:8 Nilüfer / BURSA                                                           Tel: 0 224 240 09 07       Fax: 0 224 240 09 07 

Bolu İrtibat        :   Kıraçayır Mah. İzzet Baysal Cad. Güler 2 İş Hanı No:88 Kat:2/47   BOLU                                          Tel: 0 374 210 10 28       Fax: 0 374 210 10 29 

Fethiye İrtibat   :   Akarca Mah. Tarık Maro Cad. No:18/1 Fethiye /MUĞLA                                                                    Tel: 0 507 182 76 79 

Ticaret Sicil No : 700923       Mersis No : 0470058081600010                Web :  www.bbdas.com.tr                          E-mail : info@bbdas.com.tr 

 
 

Tarih  : 20.05.2024 

Sayı : BBDAS/2024-70 

Konu : Deprem Nedeniyle Mücbir Sebep İlan Edilen Bazı Yerlerde 7440 Sayılı 

Kanuna Başvuru ve Ödeme Süreleri Belirlendi 

 

16 Mayıs 2024 tarih 32548 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 6 Seri No.lu Bazı 

Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği ile;  

 

- Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, 6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş 

İlinde meydana gelen depremlerden etkilenen; Adıyaman, Hatay, 

Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı 

ilçeleri için mücbir sebep hali süresi en son 31/8/2024 tarihine kadar (bu tarih 

dâhil) uzatıldığından, 

 

- Bu yerlerdeki dairelere 7440 sayılı Kanun kapsamında yapılacak başvuruların 

30/11/2024 tarihine kadar (bu tarihin resmi tatile rastlaması nedeniyle 2/12/2024 

tarihine kadar) yapılması ve ödenecek birinci taksitin (peşin ödeme dâhil) 

31/12/2024 tarihine, ikinci taksitin 31/1/2025 tarihine kadar (bu tarihler dâhil), 

diğer taksitlerin ise takip eden aylarda ödenmesi gerektiği konularında 

belirleme yapılmıştır. 

 

- Başvuru ve ödeme sürelerine ilişkin detaylı açıklamalar aşağıdaki gibidir. 

 

Mücbir Sebep Hali Kapsamında 7440 Sayılı Kanuna Göre Başvuru Ve Ödeme Süreleri 

 

 (1) Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye 

ve Nurdağı ilçeleri için mücbir sebep hali 31/8/2024 tarihinde sona ereceğinden, bu 

yerlerdeki dairelere 7440 sayılı Kanun kapsamında yapılacak başvuruların 30/11/2024 

tarihine kadar (bu tarihin resmi tatile rastlaması nedeniyle 2/12/2024 tarihine kadar) 

yapılması ve ödenecek birinci taksitin (peşin ödeme dâhil) 31/12/2024 tarihine, ikinci 

taksitin 31/1/2025 tarihine kadar (bu tarihler dâhil), diğer taksitlerin ise takip eden 

aylarda ödenmesi gerekmektedir. 
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(2) Kanun kapsamında yapılacak başvurularını, mücbir sebep hali 31/8/2024 tarihine 

kadar devam eden Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep 

İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki dairelere yapacak olan mükelleflerin; 

 

- 7440 sayılı Kanunun 5 inci maddesi ile geçici 1 inci maddesi kapsamında matrah ve 

vergi artırımından yararlanmak istemeleri halinde 30/11/2024 tarihine kadar (bu 

tarihin resmi tatile rastlaması nedeniyle 2/12/2024 tarihine kadar) (bu tarih dâhil), söz 

konusu maddede belirtilen şekilde beyan veya bildirimde bulunmaları, hesaplanan 

veya artırılan gelir, kurumlar ve katma değer vergisi ile gelir (stopaj) ve kurumlar 

(stopaj) vergisi tutarlarını Aralık/2024 ayında (31/12/2024 tarihi dâhil) tamamen veya 

talep etmeleri hâlinde ilk taksiti Aralık/2024 ayından başlamak üzere aylık dönemler 

halinde on iki eşit taksitte, matrah ve vergi artırımı dolayısıyla verilen beyannamelere 

ait damga vergisini ise ilk taksit ödeme süresi içinde ödemeleri, 

 

- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin birinci fıkrası hükmünden yararlanmak 

istemeleri halinde bu fıkra kapsamında stok beyanına ilişkin KDV beyannamesi ve eki 

envanter listesini mücbir sebep halinin sona erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonu 

olan 30/11/2024 tarihine kadar (bu tarihin resmi tatile rastlaması nedeniyle 2/12/2024 

tarihine kadar) (bu tarih dâhil) vermeleri, yapılacak beyan üzerine tahakkuk edecek 

tutarları aynı süre içinde ödemeleri, 

 

- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin birinci fıkrasının (d) bendiyle, ÖTV’nin 

konusuna giren malları bu madde kapsamında beyan eden ve alış belgelerini ibraz 

edemeyen mükelleflerin, bu malların beyan tarihindeki miktarı ve emsal bedeli 

üzerinden geçerli olan ÖTV’yi Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 

sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No:1) ekindeki beyannameyle (Ek:20) mücbir sebep 

halinin sona erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonu olan 30/11/2024 tarihine kadar 

(bu tarihin resmi tatile rastlaması nedeniyle 2/12/2024 tarihine kadar) (bu tarih dâhil) 

beyan etmeleri ve yapılacak beyan üzerine tahakkuk edecek tutarları aynı süre içinde 

ödemeleri, 

 

- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin ikinci fıkrası hükmünden yararlanmak 

istemeleri halinde bu fıkra kapsamında kayıtlarında yer aldığı hâlde işletmelerinde 

mevcut olmayan emtia, makine, teçhizat ve demirbaşlarını fatura düzenlemek ve her 

türlü vergisel yükümlülüklerini yerine getirmek suretiyle mücbir sebep halinin sona 

erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonu olan 30/11/2024 tarihine kadar (bu tarihin 

resmi tatile rastlaması nedeniyle 2/12/2024 tarihine kadar) (bu tarih dâhil) kayıt ve 

beyanlarına intikal ettirmeleri, bu kapsamda ödenmesi gereken katma değer vergisini, 

ilk taksitini beyanname verme süresi içinde, izleyen taksitlerini beyanname verme 

süresini takip eden birinci (Aralık 2024 ayında) ve ikinci ayda (Ocak 2025 ayında) 

olmak üzere üç eşit taksitte ödemeleri (ancak talep edilmesi hâlinde, 

taksitlendirilebilecek tutarın defaten ödenebilmesi de mümkündür.), 
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- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin üçüncü fıkrası hükmünden yararlanmak 

istemeleri halinde bu fıkra kapsamında 31/12/2022 tarihi itibarıyla düzenlenen 

bilançolarında görülmekle birlikte işletmelerinde bulunmayan kasa mevcutları ve 

işletmenin esas faaliyet konusu dışındaki işlemleri dolayısıyla (ödünç verme ve benzer 

nedenlerle ortaya çıkan) ortaklarından alacaklı bulunduğu tutarlar ile ortaklara borçlu 

bulunduğu tutarlar arasındaki net alacak tutarları ile bunlarla ilgili diğer hesaplarda 

yer alan işlemlerini, mücbir sebep halinin sona erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın 

sonu olan 30/11/2024 tarihine kadar (bu tarihin resmi tatile rastlaması nedeniyle 

2/12/2024 tarihine kadar) (bu tarih dâhil) vergi dairelerine beyan etmek suretiyle 

düzeltmeleri ve beyan edilen tutarlar üzerinden hesaplanan vergiyi beyanname verme 

süresi içinde ödemeleri, 

 

gerekmektedir. 

 

Mücbir Sebep Halinin Diğer İdarelere Etkisi 

 

7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde belirlenen 

başvuru süresince Hazine ve Maliye Bakanlığınca ilan edilen mücbir sebep hâlinin 

devam etmesi halinde anılan maddenin on dokuzuncu fıkrası hükmünün bu Kanun 

kapsamında alacakları yapılandırılan il özel idareleri, belediyeler ve yatırım izleme ve 

koordinasyon başkanlıkları dâhil tüm alacaklı idareler için de uygulanması 

gerekeceğinden, bu idarelerin mücbir sebep halinin devam etmesi uygun bulunan 

Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve 

Nurdağı ilçelerindeki dairelerine bu Kanun kapsamında yapılacak başvuru ve ödeme 

süreleri de uzamaktadır. 

 

Saygılarımızla. 

 

        BOĞAZİÇİ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş. 

 
(!) Sirkülerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlı olup, vergiyi doğuran olay ve diğer yükümlülüklerin 

özelliğine göre farklılıklar oluşabileceğinden tereddüt edilen hususlarda konusunda uzman bir danışmandan veya yetkili 

kurumlardan görüş alınması gerekmekte olup, sadece sirkülerimiz esas alınarak yapılacak işlemler sonucunda doğabilecek 

zararlardan yazar veya müşavirliğimiz sorumlu tutulamaz. 


